ДОГОВОР № 1

г. Москва                                                                                    «09» февраля 2015г.

         И.П. Шерназарова. М.А., именуемый в дальнейшем «Поставщик»  и  действующий  на основании Свидетельства   № 314774625801383  от  15.09.2014г.

серия  77 № 017055212 с одной стороны, и ООО «------------------», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора А.В. Иванова, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                  1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязан поставить, а Покупатель – принять и оплатить продукты питания – комплексный обед (далее Товар), состоящий из блюд (салат, первое, второе блюдо, напиток) наименование, ассортимент, количество и стоимость которых указываются в товарных накладных (далее – «накладные») на каждую партию Товара.

1.2. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заявок Покупателя в соответствии с представляемым Поставщиком для оформления заявки прайс – листом.

1.3. Заявка Покупателя должна содержать наименование (ассортимент), количество Товара, дату, к которой необходимо поставить Товар, и адрес, по которому он должен быть поставлен, и может быть сделана как письменно, в том числе по факсу, электронной почте, так и в форме телефонной заявки.

1.4. Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.
                                2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1.5. Поставщик обязуется:

       - изготавливать пищевую продукцию (комплексные обеды) в соответствии с требованиями, предъявляемыми к такой продукции ГОСТами;

       - обеспечивать сотрудников Покупателя комплексными обедами ежедневно в течении всей рабочей недели на протяжении настоящего договора.
1.6. Покупатель обязуется:

       - оплатить услуги Поставщика в соответствии с настоящим договором;

       - обеспечить возможность доставки Товара для выполнения Поставщиком  обязанностей по настоящему договору;

       - обеспечить доступ сотрудникам Поставщика на территорию Покупателя для выполнения ими своих обязанностей в рамках настоящего договора.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА

a. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов и ТУ, принятых для данного вида Товаров, а также качественным удостоверениям производителя и сертификатам соответствия на сырье.

b. Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного производителем, на упаковке Товара.

c. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя.

d. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара.

e. Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам годности поставленного Товара в течение одного дня после его приемки. Дата приемки соответствует дате, указанной на накладной.

    В случае обнаружения некачественной продукции или недостачи участие представителя Поставщика при ее приемке и составлении акта обязательно. По факту обнаружения недостачи или некачественной продукции составляется акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика.

f.  Поставщик обязуется устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего качества в течение одного дня от даты передачи Товара Покупателю, если дефекты были обнаружены в момент передачи Товара.

g. Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Покупателя. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Покупателя.

h. Замена Товара в случаях и в сроки, указанные в п. 3.6. договора, осуществляется при наличии аналогичного товара на складе Поставщика.

     При отсутствии аналогичного Товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим Товаром.

                                   4.СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

Товар поставляется в сроки, указанные в заявке Покупателя.

Заявка передается Поставщику не позднее 12-00 дня, предшествующего дате поставки.

i. Поставка осуществляется за счет Поставщика путем доставки Товара Покупателю по указанному им в заявке адресу.

j. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующих действующим стандартам и техническим условиям.

k. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение текущего дня с момента получения претензии Покупателя.

l. Товар передается по накладной.

m. В случае отказа от приема продукции Покупатель обязан во всех экземплярах накладной сделать отметку об отказе с указанием причины отказа, должности, фамилии, приемщика и подписать ее.

n. В случае отказа Покупателя сделать отметки об отказе в приемке Товара в соответствии с п. 3.6. настоящего договора факт отказа удостоверяется актом, составленным представителем Поставщика.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

a. Покупатель оплачивает наличными устанавливаемая Поставщиком Товар по ценам, указанным в накладных на данную партию Товара из расчета 180 руб. 00  коп. (сто восемьдесят ) рублей за один комплексный обед.

b. Покупатель, начиная с первого месяца совместной деятельности,  производит авансовый платеж в размере 50% от суммы среднемесячной поставки. Или предоплата производится  еженедельно в первый день недели.

c. Поставщик в начале месяца, следующего за отчетным, выставляет счет с предоставлением актов сверки и произведенных работ Покупателю за поставленные обеды в количестве соответствующим накладным.

d. Расчеты за поставленный Товар между сторонами может производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика не позднее пяти банковских дней с момента выставления счета Покупателю. Из расчета 190 рублей 00 коп  (сто девяносто  ) рублей за комплексные обеды с учетом, без НДС.
            6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

e. Споры, возникшие между сторонами при исполнении договора, разрешаются в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

                                 7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

f. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

g. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

h. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и заключается на срок до «09» февраля 2015г.

i. Если ни одна из сторон не заявит о прекращении (изменении) договора за один месяц до окончания срока, на который заключен договор, его действие автоматически пролонгируется на тот же срок.

j. Договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

k. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК:

ООО «-----------------------------»

ИНН ----------- КПП ---------
Юридический адрес:107076, г. Москва

ул. Электрозаводская,  дом 2

Банк : ОАО «Сбербанк России»

Р/с -----------------------------
К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

____________/ Иванов  А.В./

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

«И.П. Шерназарова М.А.»

Юридический адрес: 115582,

г. Москва, ул. Каширское шоссе д.148, корп.2

Фактический адрес: 127549, г. Москва, пр.

Кожуховский  2-ой д.23.

ИНН 773774877094

Р/с 40802810100040000197

Банк ОАО<МНХБ>

К/с 30101810300000000629

БИК 044579629

ОГРНИП 314774625801383

Индивидуальный предприниматель:

Тел. 771-13-35.

E-mail: obedlar@yandex.ru
__________ / Шерназарова М.А. /